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Budget och målsättningar för Herrljunga kommun 2024-2026 

Sverigedemokraternas budgetförslag för Herrljunga kommun tar avstamp i den tidigare 

socialministerns ord.  

Herrljunga går likt de flesta kommuner i Sverige in i en period med ett utmanande 

ekonomiskt läge. Det är därmed extra viktigt att hushålla med medborgarnas skattepengar så 

att de används till rätt saker och att de används i kommunens kärnverksamheter där de gör 

mest nytta. Något ekonomiskt utrymme för projekt eller verksamheter som inte är direkt 

knutna till kommunen kärnverksamhet eller till lagkrav finns inte under de kommande åren. 

Trots det ekonomiskt utmanande läget innehåller Sverigedemokraternas budget några 

offensiva satsningar inom skola och utbildning samt inom äldreomsorg som vi anser vara 

extra viktiga för medborgarna. Vi finansierar dessa satsningar genom effektiviseringskrav på 

kommunens administrativa överbyggnad. 

Den administrativa överbyggnaden har i Herrljunga, likt i de flesta andra kommuner i Sverige 

över tid vuxit och därmed ätit upp en allt större andel av medborgarnas skattekaka. 

 



Budgetförutsättningar 

Sverigedemokraternas budget utgår från en oförändrad skattesats. Förutsättningarna för en 

sänkt kommunalskatt ser god ut, men vi avvaktar med att räkna in en sådan i dagsläget. 

För år 2024 ser prognosen dyster ut, men sedan verkar det enligt nuvarande prognoser 

ljusna. Vi har under 2024 underfinansierat budgeten, vilket vi anser vara helt korrekt med 

tanke på att kommunen under flera år haft ett positivt budgetresultat och samlat nästan 45 

miljoner i ladan. Under 2025 och 2026 ser det bättre ut.  

Sverigedemokraterna har i vår budget beslutat att frysa de interna debiteringarna på 2023 

års nivå. Detta medför att kommunens administration tvingas till att effektivisera för att hålla 

kostnaderna nere. Vi anser det fullt möjligt för kommunen av att genomföra en sådan 

administrativ besparing. Vi förutsätter en konsekvensanalys genomförs och presenteras inför 

höstens budgetbeslut. 

 

Kommunal organisation 

Det är Sverigedemokraternas uppfattning att Herrljungas administrativa överbyggnad har 

växt över tid. Detta faktum är inte unikt för specifikt Herrljunga, utan är något som drabbat 

många kommuner i Sverige. Administration och byråkrati äter upp en allt större andel av 

medborgarnas skattekaka och därmed blir kommunens kärnverksamheter lidande med 

försämrad samhällsservice som följd. Vi ser fram emot ett kommande projekt tillsammans 

med SKR eller annan extern part för att belysa hur kommunens skattemedel används. 

Det är nu dags att vända utvecklingen och effektivisera kommunens administration och 

prioritera kärnverksamheten. En effektivisering behöver inte nödvändigtvis innebära en 

besparing i antal tjänstemän. Effektivisering innebär att icke verksamhetskritiska 

arbetsuppgifter minskas eller tas bort samtidigt som organisationen verkar för att på ett 

bättre kostnadseffektivt sätt hålla kostnaderna nere. 

 

Barnomsorg och utbildning 

Sverigedemokraterna vill värna om kommunens nuvarande skolstruktur. Det är viktigt för oss 

att hela kommunen ska leva och därför vill vi att närhet till skola och barnomsorg ska finnas 

inom hela kommunen oavsett var du bor. 

Alla elever i Herrljunga ska gå ut grundskolan med tillräckliga betyg för att kunna studera 

vidare på gymnasiet. Det är vår målsättning. Denna målsättning ligger väl i linje med de 

regionövergripande mål som regionstyrelse och även vårt parti satt ut kring fullföljda studier. 

Medel för att stötta elever så att alla får de förutsättningar de behöver för att fullfölja sina 

studier finns att söka inom regionens delregionala nämnder. Herrljungas nuvarande och 

tidigare styre har av någon anledning inte sökt några sådana medel. Sverigedemokraterna vill 

ändra på detta och kommer därför under året driva på kommunens styrelse att under 



kommande år äska medel från regionen för ett projekt som syftar till att hjälpa alla elever att 

nå behörighet för gymnasiet. 

Det finns tyvärr problem på Herrljungas skolor med våld, skadegörelse och drogförsäljning. 

Problemen verkar ha ökat över tid och Sverigedemokraterna ser med oro på utvecklingen. Vi 

vill därför göra en satsning som möjliggör att fler vuxna från civilsamhället ska kunna finnas 

inom skolans värld. Vi tror att det vore bra om både föräldrar, enskilda vuxna och pensionärer 

finns på plats. Men vi tror också att kommunens olika föreningar kan ha en funktion att fylla i 

skolan.  

Vi anser att kommunen bör ha en organiserande roll för att inkludera civilsamhället i skolan. 

Därmed anslår vi tre miljoner till så kallade ”fältare/fritidsledare” under 

bildningsförvaltningen för att hjälpa och stötta våra ungdomar.  

 

Vård och omsorg 

Åldringsvården inom kommunen är pressad. Det är svårt att rekrytera och behålla kompetent 

personal inom både hemtjänst och institutionsboende. Sverigedemokraterna ser med oro på 

konsekvenserna av en samlokalisering av all hemtjänst till Herrljunga centralort. Vi anser att 

den lokala förankringen ut mot brukarna kommer att försämras samt att inställelsetider och 

restider till och från brukare kommer att bli längre. Vi tror att en centralisering av 

hemtjänsten kommer att medföra mindre omvårdnadstid för brukarna samtidigt som de 

ekonomiska besparingarna kommer att utebli. 

Sverigedemokraterna vill återföra de fyra miljoner kronor till hemtjänsten som 

Socialdemokraterna och Centerpartiet tidigare tagit bort vilket idag uppenbarligen fattas. 

Vidare satsar vi sex miljoner på vård och omsorg för att säkerställa humana scheman, vettiga 

löner och villkor samt en kraftigt förbättrad kontinuitet mot våra äldre. 

Sverigedemokraterna vill likt i tidigare budget anslå medel till så kallade ”äldrepedagoger” 

vilkas uppgift ska vara att aktivera de boende på kommunens äldreboenden men även 

anordna olika träffar och arrangemang för kommunens övriga äldre invånare. Vi tror att 

dessa äldrepedagoger skulle kunna sätta lite guldkant på de äldres vardag och samtidigt 

avlasta hemtjänst- och omvårdnadspersonalen en arbetsuppgift som de ofta upplever att de 

inte har tid med. 

Sverigedemokraterna avser inom kommande budgetperiod införa språkkrav i svenska språket 

för all personal inom vård och omsorg. Självklart så vill vi premiera flerspråkighet, men goda 

kunskaper i svenska språket, (svenska 3), är en självklarhet. 

 

Samhällsbyggnad 

Sverigedemokraterna har en positiv syn på Herrljungas framtid. Fler och fler människor 

verkar vilja lämna storstaden för ett lugnare liv på landsbygden. För att det ska bli möjligt så 

måste det dock finnas goda pendlingsmöjligheter för de arbetare och studenter som väljer 



att bosätta sig utanför staden. Herrljunga kommun måste därför slå vakt om de goda 

järnvägskommunikationer som finns till och från kommunen. Vi vill behålla samtliga 

kommunens stationer och järnvägshållplatser och vill på sikt även se fler. 

Utöver en attraktiv kollektivtrafik så måste det även finnas billigt boende. Kommunen bör 

därför fortsätta att sälja tomtmark för villor, men även med hjälp av sitt bostadsbolag verka 

för att bygga fler attraktiva bostadsrätter i flerfamiljsbostäder. Inte bara i Herrljunga tätort 

utan även i Ljung-Annelund. 

 

Sammanfattning 

Sverigedemokraternas målsättning och strävan i detta budgetförslag är att genom 

effektiviseringar inom kommunens administration, trots det utmanande ekonomiska läget, 

möjliggöra flera offensiva satsningar inom kommunens kärnverksamheter. Vi överlämnar 

därmed med stolthet vårt budgetförslag till fullmäktige.  

 

 

--------------------------------------------   

Alexander Strömborg 

Gruppledare 

 

 

 

 



  



 



 

  



 


